Et bannitus eo casu quo iudicium suscipere non fuisset compulsus rediens de banno debet canzellari.

**On videtur.** Contra euz q; habet exceptionem declinatoriam nō potest interponi fm decretum. hoc dicit. C. Op. j. eo. l. si quis ex aliena. r. s. si quis in ius vo. non ierit. l. ii. So. dicit glo. intellige hic q; hoc constabat q; ille presens iudicium suscipere non tenetur: secus si de hoc esset dubium. Et ideo si ex forma citationis apparet q; quis nō tenetur ire: vtputa si in citatiōe nominetur dominus talis presbyter vel dicatur talis de florentia cum citetur apō iudicem perusinum: de eo quod alibi factum est: tunc ire non tenetur nec citatio eum artat. Et iō officiales quando procedunt contra aliquē clericum: licet male faciant omittunt ponere in citatione vel processu aliquam demonstrationem: ex qua demonstratur clericus: vt sic propter dubium teneatur ire ad allegandum privilegium. tu potes dicere q; si est dubium respectu iudicis vel actoris. Si tamen veritas est in se q; presens iudicium suscipere non compellitur non videt latitare. vt hic. r. l. vir bonus iudicatum solui. q; hoc expresse probat. r sic non potest perueniri ad secundum decretum: nec ad aliud quod pareret plenum preiudicium. vt hic. r. d. l. vir bon. Bene tamen poterit mulctari: vel ad primū decretum perueniri. vt. j. e. l. si quis ex aliena. vt. d. l. ii. s. si quis in ius vo. nō ierit. Ratio apparet: quia primum decretum interponitur vt tediō affectus veniat responsurus. istam penam merito sustinet: quia propter dubium venire debebat. Sed secundum decretum interponitur: quia d; bito non satisfecit r istam penam non debet sustinere: quia de hoc iudicis non erat cognitio. r hoc vult dicere. l. ista. r. d. l. vir bonus. Et p hoc videtur q; si aliquis est bannitus fm formas statutorum italie illo exbānimento quod habetur pro confesso de delicto si postea ostendit q; si presens fuisset iudicium suscipere non compelleretur q; bānu; declarabitur nullum. Non enī potest imponi pena que ipsum negociuz principale respiciat: sed que solum contumaciam illā puniat vt ex predictis patet. dicam latius in. d. l. ii: si quis in ius voca. non ierit.

**Ex l. sequenti.**  
**Quando inter patrem r filium possit eē lis.**  
**Is nulla.** Non eget summa. r. C. Op. de. l. i. C. de patria pote. Solu. dicit glo. q; hec est regula que fallit in casibus hic no. vide r si; gna glo. Breuiter dicas quandoq; lis infertur a filio patri r tunc potest esse lis d; omnibus: ad que facienda a filio pater potest pelli iure actōnis vel officio iudicis. Iure actionis vt in castrē si vel quasi. item in aduenticio hodie in casibus in quibus patri nō queritur vsufructus: r sic nō est legitimus administrator. officio iudicis vt in petendis alimentis. vt hic in glo. In petēdo q; emancipetur. Item in casu. l. imperator. ad tre-

pareat pōt iudex eum mulctare. in cle. i. de rescrip. qd est no. r vide bar. in. l. non videt. s. e. r vtrū sit necesse puiilegiū allegare. vide bal. in. l. ci. ues. C. de ap. r regulā huius. l. singularē limita vt dixi post bar. in. d. l. ii. s. si q; in ius vo. r hanc. l. limita habere locū in iudice vniuersali: secus in ordinario piculari ad certas causas vel personas. glo. est no. in. c. i. in fi. r ibi bal. d; inuesti. i. ma. fac. Item nō h; locū in iudice de lega. to s; gl. no. i. c. accusat. s. sanc. d; be. re. in. vi. d; q; vide bar. in. d. l. ii. si q; ius voc. r alii b; dicit. In no. q; si quis citatus non pparet pdit puiilegium declinādi forum. ita no. dixit in. d. c. pterea. de dila. sed do. flo. in. c. sup litteris. d; re scrip. dixit q; gl. in. d. s. sa. ne. r in. c. i. de inuesti. in ma. fac. non est vera. nec videt differētia aliqua s; eū r vtrū fm bal. in. l. gene. raliter. d; epi. r cle. Itē nō h; locū in iurisditiōe voluntaria: fm bal. in. l. ii. in fi. C. pmi. vel epi. Itē limita hāc. l. non pcedere vbi cā declinatio nis fori esset notoria pbāti. cle. pasto. ralis. in vbo pifana de re iudi. plene p. Imol. in. l. q; daz de re iudicata.

bel. vt hic in glo. Item vt dotet filiam. vt. l. q; li. beros. j. de ritu nup. Item vt pmittat dotem p filio recipiente. vt no. per By. in. l. si cum dotem s. transgrediamur. so. ma. r si qui alij casus reperirentur: in quibus equitas iudicis posset iplo. rari contra patrem quos reperire laboriosum ē potius q; subtile. Si vero infertur lis a patre filio: tunc in omnibus casibus in quibus pater ratione patrie potestatis nō potest ius dicere consistit iudicium: vt in castrensi vel quasi. Item si inferret questionem pro patria potestate seu filiatione. vt h; per glo. Item ex causa ingratitudinis. vt. C. de ingra. lib. l. i. Item si vellent cogere vt emancipationem suscipiant fm not. in. l. quidam cum filium. j. de verbo. obli. r si qui casus sunt similes: alias non esset iudicium inter filiu; r patrem: tamen potest iudex adiri vt executor dicturus de filio sententiam quam pater dixerit vt. l. iii. r. l. congruentius. C. de pa. po. quid autem inter dominum r seruum. dic vt in. l. vix certis. j. eo.

**Is quis ex aliena.** In dubio debet quis comparere r exceptio nem declinatoriam fori opponere super qua ei iudicis qui declinatur erit cognitio. hoc dicit. Quando debet opponi ista exceptio declinatoria. dicam in. l. non videtur. j. e. C. Op. fm h; iudex iudicat in causa sua. contra. l. i. C. ne quis in causa sua. So. non est sua q; tum ad vtilitatē. ideo potest super hoc pronunciare. Et ideo q; dam glo. singularis in. l. de iure. j. ad munic. videtur velle q; si iudici applicaretur aliqd: vtputa decima vel sportule non esset eius cognitio: quia esset causa sua etiam quo ad vtilitatē. dixi l. ii. si quis in ius voca. non ierit.